dostavi Koncedentu Bankarsku garanciju plativu na prvi poziv bez prava prigovora, 
u formi i sadržaju kao u Prilogu 1 Ugovora, kao sredstvo obezbjeđenja izvršenja 
ugovornih obaveza iz člana 5 stav 2 Ugovora i drugih ugovornih obaveza, u iznosu 
od 19.000 € (slovima: devetnaest hiljada eura) i sa rokom važenja od godinu 
dana od datuma izdavanja. 

3. Prije dostavljanja bankarske garancije iz stava 1 ovog člana, Koncesionar ne može 

sticati koristi, niti preuzimati prava i obaveze iz ovog Ugovora 

4. Koncesionar je dužan da, najkasnije 30 dana prije isteka Bankarske garancije iz 
stava 2 ovog člana dostavi Koncedentu Bankarsku garanciju plativu na prvi poziv 
bez prava prigovora, u formi i sadržaju kao u Prilogu 2 Ugovora, kao sredstvo 
obezbjeđenja izvršenja svih ugovornih obaveza, u iznosu od 38.000 €. (slovima: 
trideset osam hiljada eura) i sa rokom važenja od godinu dana od datuma 
izdavanja. 

5. Koncesionar će za vrijeme Perioda trajanja koncesije, kao i nakon Perioda trajanja 
koncesije do ispunjenja svih finansijskih obaveza, obaveza rekultivacije i sanacije 
ležišta nastalih prije isteka Perioda trajanja koncesije, vršiti redovno obnavljanje

[...]

ležištu “Lješevići-Gajevi”, opština Kotor, (u daljem tekstu: Ugovor), Koncesionar je obavezan 
da dostavi Koncedentu bankarsku garanciju za valjano izvršenje ugovornih obaveza iz člana 

5 stav 2 Ugovora i drugih ugovornih obaveza (u daljem tekstu: „Bankarska garancija“) u iznosu 

od 19.000 € (slovima: devetnaest hiljada eura).  

Mi [IME I ADRESA BANKE KOJA IZDAJE GARANCIJU], odričući se svih prava na prigovore, 
proteste ili odbranu od obaveze koja proizilazi iz Bankarske garancije, ovim neopozivo 
preuzimamo obavezu da Vam platimo, u roku od 5 radnih dana, ukoliko dobijemo Vaš zahtjev,

[...]

garancije,  dostavio Koncedentu, u skladu sa članom 12 stav 3 Ugovora, bankarsku 
garanciju plativu na prvi poziv bez prava prigovora, sa rokom važenja od godinu dana 
od datuma izdavanja, kao sredstvo obezbjeđenja izvršenja  svih ugovornih obaveza, 
u iznosu od  38.000 €. (slovima: trideset osam hiljada eura);  ili 

 Koncesionar ne poštuje i krši odredbe Ugovora, što dovede do raskida Ugovora, iz bilo 
kojeg od razloga predviđenih članom 19 Ugovora; ili 

 su nastupili slučajevi predviđeni Ugovorom koji za posljedicu ima aktiviranje Bankarske